,

quôd sibi obediant tanquam suo episcopo in visitalionibus fa-

clendis , in corrigendis e.xcessibus, in cognilionibus causarum
lam civilium quàm spirilualium ac criminalium quarum cogni-
tio ad episcopum diœcesanum pertinet tanquam ad judicem
ecclesiasticum , et in decisionibus earumdem, et in iis quœ ad
cognilionem et dêcisionem pertiaent , videlicet in veniendo ad
citationes, recipiendo dierum assignationes , et in aliis quas ad
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cognitionem et decisionem pertinent, et in observatione man-
datorun; siiorum et statutorum suorum legitimorura , et pro-

cessionibus faciendis episropo Meldensi, quando post conse-

crationein suam primo accedit ad ecclesiam earum , et in

omnibus aliis ad jus episcopale pertinentibus. Petit fetiam quod
abbatissa in omnibus prœdictis obedientiam ei promittat, bis

exceptis in quorum possessione est idem episcopus et' quo-
rum possessio fuit ei adjudicata auctoritate domini papae, vi-

delicet in consecratione altarium, in dedicatione ecclesiarum
,

velatione virginum . ordinatione clericorum-, exhibitione pro-
curalionum, et pœnitentiis pro majoribus criminibus injun-

gendis; de quibus ad prœsens non agit, cùm sit in possessione
eorumdem. Petit etiam idem episcopus ut non impediant
ipsura uti de caetero jurisdictione oranimodâ, quam potest

exercere in suis subditis episcopus diœcesanus, in clero et

populo Jotrensi. Petit à clero Jotrensi episcopus Meldensis,
quôd sibi obediat tanquam suo episcopo in visitationibus fa-

ciendis, in corrigendis excessibus, in cognilionibus causarum
tam civilium quàm spiritualium ac criminalium quarum co-

gnitio ad episcopum dioecesanum tanquam ad judicem eccle-

siasticum pertinet , et in decisionibus earumdem , et in his

quee ad cognitionem et decisionem pertinent, videlicet in ve-

niendo ad citationes, recipiendo dierum assignationes, et in

aliis quae ad cognitionem et decisionem pertinent et ad exe-

cutionem eorum faciendam, et in observatione mandatorum
et statutorum suorum legitimorum, et in omnibus aliis ad
jus episcopale pertinentibus, hoc excepto in cujus posses-

sione est idem episcopus , videlicet in ordinatione eorum.
Petit episcopus Meldensis à populo Jotrensi, quod sibi obe-
diant tanquam suo episcopo in corrigendis excessibus om-
nibus quorum correctio ad episcopum diœcesanum tanquam
ad judicem ecclesiasticum pertinet , in cognitionibus cau-

sarum tam civilium quàm spiritualium ac criminalium qua-
rum cognitio ad episcopum diœcesanum, tanquam ad judicem
ecclesiasticum, pertinet, et in decisionibus earumdem, et in

his quae ad cognitionem et decisionem pertinent earumdem,
videlicet in veniendo ad citationes , recipiendo dierum assi-

gnationes, et in aliis quae ad cognitionem et decisionem per-

tinent , et ut senlentias excommunicationis et interdicti ab
ipso latas in ipsos observent, et ut obediant ei in omnibus
aliis ad jus episcopale pertinentibus. Quidquid autem idem
episcopus ab abbatissa et conventu et clero et populo Jotrensi

petit, petit salvo jure addendi, rainuendi, mutandi. Istis au-

tem petitionibus procuralor abbatissae et conventùs, cleri et

populi Jotrensis in hune modum respondit. Diccnt abbatissa

et conventùs monasterium Jotrense exemptum esse et subesse

immédiate domino papae in omnibus, et proprietatem totius

jurisdictionis ecclesiasticae in monasterio Jotrensi , nullo me-
diante, ad dominum papam pertinere, et usum esse monaste-
rium longissimo tempore hfic liberlate, sicut probabimus, si

necesse fuerit^, per privilégia et testes et instrumenta. Et ideo

dicunt abbatissa et conventùs, quod non tenentur obedire
episcopo Jleldensi' in visitationibus faciendis, nec in aliâ re

pro visilatione faciendà, in excessibus corrigendis-, in causa-

rum civilium vel spiritualium vel criminalium cognitionibus,

nec in decisionibus earumdem, nec tenentur venire ad cita-

tiones ipius, nec recipere dierum assignationes, nec mandata
vel statuta observare , nec ei processionem facere, quando
primo accedit post consecrationem suam ad ecclesiam Jotren-

sem, nec alias ei in aliquibus ad episcopale jus pertinentibus

obedire. Item non tenetur ei abbatissa super prœmissis vel

aliquo praemissorum , vel aliquà re in mundo obedientiam re-

promittere. Quod autem dicit episcopus se ipsum esse in pos-

sessione quantum = ad pœnifentias pro majoribus criminibus

imponendas, negant abbatissa et conventùs ipsum esse in

possessione. Aliorum verô articulorum in quorum possessione

dicit se esse idem episcopus, dicunt ipsum nuUum jus habere

in proprietate*. Dicunt etiam abbatissa et conventùs omnimo-

1. On verra dans les remarques suivantes, que les religieuses demeu-
raient d'accord que l'évèque élail en possession de toutes les choses énoncées

ici ; c'est-à-dire , de la consécration des autels , de la dédicace des églises .

de la cérémonie lie voiler les vierges, du droit de visite, et de la pénitence

publique, ,^ la réserve de ce dernier cas , qui pouvait n'être pas arrivé.

2. Remarquez le droit de visite parmi les choses dont la possession était

adjugée à l'évèque.